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Solidarni wobec przemocy domowej
Najważniejsze jest porozumienie i wzajemna komunikacja – podkreślali uczestnicy konferencji „Solidarni w
działaniu – wspólnie przeciw przemocy wobec dzieci”. Do dyskusji zaproszeni zostali przedstawiciele pomocy
społecznej, policji, służby zdrowia, organizacji pozarządowych oraz specjaliści zajmujący się zagadnieniem
przemocy domowej.

Konferencja to wspólna inicjatywa Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Miasta Kielce, a jej celem było
wypracowanie skutecznych rozwiązań służących przeciwdziałaniu krzywdzenia dzieci.

– Problem jest poważny. To przemoc, która odbywa się w domowym zaciszu i często jest ukryta. Ważne jest, aby służby
powołane do jej przeciwdziałania były solidarne – działały w zakresie swoich kompetencji, ale ze stabilnym przepływem
informacji. Wspólne działanie na pewno będzie bardziej efektywne – mówił wicewojewoda Michał Skotnicki otwierając
konferencję. 

– Nie jesteśmy w stanie stworzyć skutecznych procedur i metod działania, jeśli się ich nie skonsultuje z praktykami, ludźmi
reprezentującymi różne instytucje, którzy są na pierwszej linii frontu walki z tą przemocą – zaznaczyła prezydent Kielc Agata
Wojda.

Swoją wiedzą i doświadczeniami podzielili się eksperci podczas paneli dyskusyjnych poświęconych zapewnieniu dzieciom
bezpieczeństwa i pomocy oraz roli interdyscyplinarnej współpracy w ich ochronie przed przemocą domową.

Specjaliści są zgodni: jedyną możliwością zatrzymania procederu krzywdzenia dzieci jest podjęcie konkretnych działań. To
przede wszystkim dobra komunikacja i ścisła współpraca, głównie między pracownikami pomocy społecznej, policjantami
oraz lekarzami i ratownikami medycznymi. To również wypracowanie stosownych przepisów i przejrzystych procedur
postępowania.

Podczas konferencji rozmawiano m.in. o roli operatorów numeru 112 i dyspozytorów medycznych przy ocenie zgłaszanych
przypadków, zapewnieniu odpowiedniej pieczy zastępczej czy hospitalizacji dzieci, które doświadczyły przemocy, a także o
procedurze Niebieskiej Karty oraz roli organizacji pozarządowych w przeciwdziałaniu przemocy.

Eksperci zwrócili uwagę na efekt decyzji podejmowanych podczas interwencji przy podejrzeniu przemocy domowej. To
istotne dla zapewnienia dziecku ochrony w razie zagrożenia jego życia lub zdrowia. W ubiegłym roku świętokrzyscy policjanci
850 razy stosowali środki izolacyjne przy ponad 2000 przypadków związanych z Niebieską Kartą.

Statystyki są niepokojące. W 2023 roku do Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii trafiło 30 nieletnich z urazami wynikającymi z
przemocy domowej. W 2024 roku było to 44 dzieci, a do kwietnia tego roku do kieleckiego szpitala przewieziono już 12
młodych pacjentów. Rocznie w całym kraju z powodu przemocy domowej umiera 30 dzieci.
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